证券代码：000523       证券简称：广州浪奇         公告编号：2020－061

广州市浪奇实业股份有限公司

关于对子公司辽宁浪奇实业有限公司追加投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

广州市浪奇实业股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）与全资子

公司韶关浪奇有限公司（以下简称“韶关浪奇”）共同成立辽宁浪奇实业有限公

司（以下简称“辽宁浪奇”），兴建日化洗涤用品生产基地。辽宁浪奇注册资本

为 8,200 万元人民币，本公司出资 8,090 万元人民币，占其注册资本的 98.66％；

韶关浪奇出资 110 万元人民币，占其注册资本的 1.34%。

目前计划开展辽宁浪奇洗衣粉升级改造项目，公司计划对辽宁浪奇追加投资

6,800 万元人民币。

本公司董事会于 2020 年 8 月 27 日以 7 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通

过公司《关于对子公司辽宁浪奇实业有限公司追加投资的议案》。同意公司对辽

宁浪奇追加投资 6,800 万元人民币。公司本次对外追加投资不构成关联交易和重

大资产重组，本次交易不须提交股东大会审议批准

二、交易对方介绍（不适用）

三、投资标的的基本情况

辽宁浪奇实业有限公司于 2012 年成立，为本公司在东北设立的日用化工洗

涤用品生产基地，主要从事日化洗涤产品生产制造。辽宁浪奇注册资本为 8,200

万元人民币，本公司出资 8,090 万元人民币，占其注册资本的 98.66％；韶关浪

奇出资 110 万元人民币，占其注册资本的 1.34%。目前辽宁浪奇已完成液洗车间

和公共工程部分的在建工程转固定资产工作。

四、对外追加投资的主要内容

本公司计划对辽宁浪奇追加投资 6,800 万元人民币，辽宁浪奇的另一股东方

韶关浪奇（本公司的全资子公司）同意放弃对辽宁浪奇进行同比例增资。本次追

加投资后，本公司对辽宁浪奇的投资额由 8,090 万元增加至 14,890 万元，占其总

投资额的 99.27%，韶关浪奇投资额仍为 110 万元，占其总投资额的 0.73%。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

本次对辽宁浪奇追加投资，目的在于对现有洗衣粉喷粉车间的前配、后配和

包装车间进行升级改造，建设洗衣粉全自动化生产基地及配套保障，材料仓库、

成品仓库等。有利于加快辽宁浪奇洗衣粉车间建设进度，使其尽快竣工投产，尽

快产出效益。辽宁浪奇目前仍处于投入期，将来的实际经营情况有可能存在与预

期有偏差，盈利能力可能存在未能实现预期目标的风险。本次公司以自有资金进

行投资，对公司目前生产经营不会造成不良影响。

六、备查文件

广州市浪奇实业股份有限公司第十届董事会第二次会议决议。

特此公告。

                                      广州市浪奇实业股份有限公司

                                             董  事  会

                                        二〇二〇年八月二十九日